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Opracowanie merytoryczne – psycholodzy Państwowej Straży Pożarnej:

 st. kpt. Maja Hain, KW PSP Olsztyn
 mł. bryg. Anna Kubicka, KG PSP
 st. bryg. Cezary Dobrodziej, (w stanie spoczynku) 

Opracowanie na podstawie programu szkolenia doskonalącego dla kadry kierowniczej 
i dowódczej Państwowej Straży Pożarnej z zakresu ochrony zdrowia psychicznego „Kryzys 
psychiczny, depresja, zachowania suicydalne: profilaktyka i interwencja” Warszawa 2016 r. 

Konsultacja:

 psycholodzy realizujący zadania Systemu Pomocy Psychologicznej w PSP,
 Magdalena Stajszczak, Naczelnik Wydziału Wsparcia Programowo - Metodycznego 

w Biurze Edukacji Komendy Głównej PSP.
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1. Oczekiwane rezultaty

Głównym założeniem modułu jest uwrażliwienie kadry kierowniczej i dowódczej PSP na 
problem kryzysów psychicznych oraz ich konsekwencji (m. in. depresji, zachowań 
suicydalnych), których mogą doświadczyć ich współpracownicy i podwładni, a także 
wskazanie sposobów organizowania profilaktyki i profesjonalnej pomocy.

2. Grupa docelowa i uczestnicy

Moduł przeznaczony jest w szczególności dla kadry kierowniczej i dowódczej Państwowej 
Straży Pożarnej. 

Wskazana liczebność grupy do realizacji zajęć – do 15 osób.

3. Zalecenia i wskazówki metodyczne

a. Zajęcia prowadzone są przez psychologa zatrudnionego w Państwowej Straży 
Pożarnej. Zajęcia może realizować również specjalista z dziedziny psychiatrii.

b. Zajęcia należy prowadzić w formie interaktywnej, obejmującej m.in.: wykład, dyskusje, 
materiały filmowe, ćwiczenia oraz trening umiejętności.

c. Pomieszczenie, w którym prowadzone będą zajęcia musi być dostosowane do 
liczebności grupy, wyposażone w tablicę lub flipchart, rzutnik, komputer z dostępem 
do Internetu i głośniki.

d. Omawiając zagadnienia związane z kryzysami psychicznymi 
i ich konsekwencjami prowadzący zajęcia powinien odnosić poruszane treści 
do doświadczeń i sytuacji związanych ze służbą.

e. Prowadzący zajęcia powinien przygotować dla uczestników wykaz miejsc, 
w których oferowana jest profesjonalna pomoc dla osób, które doświadczają kryzysów 
psychicznych.

f. Czas przewidziany na realizację tematu – 3 godziny dydaktyczne.

4.  Treści i zagadnienia

Kryzys psychiczny i jego konsekwencje dla funkcjonowania człowieka

Poruszane zagadnienia:

 cechy kryzysu psychicznego,
 konsekwencje kryzysu psychicznego dla funkcjonowania człowieka.

Cele szczegółowe:

W wyniku realizacji tematu uczestnik powinien:
 wyjaśnić zjawisko kryzysu psychicznego,
 scharakteryzować cechy kryzysu psychicznego,
 wymienić negatywne konsekwencje kryzysu psychicznego dla funkcjonowania 

człowieka (w sferze: poznawczej, emocjonalnej, fizycznej i społecznej),
 wymienić pozytywne konsekwencje kryzysu psychicznego dla funkcjonowania 

człowieka (w sferze: poznawczej, emocjonalnej, fizycznej i społecznej).
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Człowiek w kryzysie – depresja a zachowania suicydalne

Poruszane zagadnienia:

 funkcjonowanie emocjonalne, poznawcze, fizyczne, społeczne człowieka w depresji,
 zachowania suicydalne,
 czynniki protekcyjne zachowań suicydalnych.

Cele szczegółowe:

W wyniku realizacji tematu uczestnik powinien:
 opisać objawy emocjonalne, poznawcze, behawioralne, społeczne depresji,
 podać przykłady zachowań suicydalnych,
 wymienić czynniki protekcyjne zachowań suicydalnych,
 wymienić czynniki ryzyka zachowań suicydalnych,
 zidentyfikować sygnały zagrożenia suicydalnego.

Profilaktyka, diagnoza, ocena ryzyka, leczenie w kryzysie suicydalnym 
z perspektywy służby

Poruszane zagadnienia:

 profilaktyka, diagnoza oraz leczenie w kryzysach suicydalnych,
 organizowanie pomocy dla osób w kryzysie.

Cele szczegółowe:

W wyniku realizacji tematu uczestnik powinien:
 wyjaśnić konieczność organizowania oddziaływań profilaktycznych w zakresie 

ochrony zdrowia psychicznego dla podległych funkcjonariuszy i pracowników,
 określić rolę przełożonego, psychologa PSP oraz specjalistów z obszaru ochrony 

zdrowia psychicznego z placówek MSW w organizowaniu profilaktyki oraz 
prowadzeniu diagnozy i leczenia w kryzysach suicydalnych,

 zaplanować i zorganizować konstruktywne działania pomocowe dla osoby 
doświadczającej kryzysu psychicznego. 
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